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Annotatsiya: Mazkur maqolada tasviriy san’atning muhim janrlaridan biri 

bo‘lgan natyurmort janri orqali madaniy merosni aks ettirish masalalari keng qamrovda 

ilmiy-nazariy va badiiy-estetik jihatdan tahlil qilinadi. Natyurmort asarlarida kundalik 

hayot buyumlari, milliy an’analar, xalq hunarmandchiligi, urf-odatlar va tarixiy 

xotiraning ramziy ifodasi yoritiladi. Maqolada natyurmort janrining madaniy xotirani 

saqlashdagi o‘rni, milliylik va zamonaviylik uyg‘unligi, shuningdek, san’at ta’limida 

madaniy merosni shakllantirishdagi ahamiyati asoslab beriladi. Tadqiqot natijasida 

natyurmort janri nafaqat badiiy tasvir vositasi, balki madaniy merosni avloddan 

avlodga yetkazuvchi muhim ma’naviy manba ekanligi ilmiy jihatdan dalillanadi. 
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Abstract: This article analyzes in a comprehensive scientific-theoretical and 

artistic-aesthetic way the issues of reflecting cultural heritage through the still life 

genre, one of the important genres of fine arts. Still life works highlight the symbolic 

expression of everyday objects, national traditions, folk crafts, customs and historical 

memory. The article substantiates the role of the still life genre in preserving cultural 

memory, the harmony of nationality and modernity, as well as its importance in the 

formation of cultural heritage in art education. As a result of the research, it is 

scientifically proven that the still life genre is not only a means of artistic depiction, 

but also an important spiritual source that transmits cultural heritage from generation 

to generation. 

Keywords: still life, cultural heritage, fine arts, national values, symbolism, 

aesthetic education, artistic thinking, painting, tradition, modernity 

 

"Science and Education" Scientific Journal | www.openscience.uz 25 December 2025 | Volume 6 Issue 12

ISSN 2181-0842 | Impact Factor 4.525 650



Tasviriy san’at insoniyat madaniy taraqqiyotining eng qadimiy va muhim 

shakllaridan biri bo‘lib, u jamiyatning tarixiy xotirasi, ma’naviy tajribasi va estetik 

qarashlarini badiiy obrazlar orqali ifodalash imkonini beradi. Har bir davr san’ati o‘sha 

davrning ijtimoiy hayoti, dunyoqarashi va madaniy darajasini o‘zida mujassam etadi. 

Shu nuqtai nazardan qaralganda, tasviriy san’at janrlari orasida natyurmort janri 

alohida ahamiyat kasb etadi. U dastlab oddiy buyumlar tasviri sifatida shakllangan 

bo‘lsa-da, vaqt o‘tishi bilan chuqur falsafiy, ramziy va madaniy mazmun kasb etib, 

mustaqil badiiy janr darajasiga ko‘tarildi. 

Natyurmort janrining asosiy xususiyati shundaki, u jonli mavjudotlar emas, balki 

inson kundalik hayotida foydalanadigan buyumlarni tasvirlashga asoslanadi. Ammo bu 

buyumlar oddiy tasvir ob’ekti bo‘lib qolmaydi, balki rassom tafakkuri orqali madaniy 

va ma’naviy mazmun bilan boyitiladi. Har bir predmet o‘zida muayyan tarixiy davr, 

ijtimoiy muhit va milliy an’analarni mujassam etadi. Shu sababli natyurmort asarlari 

orqali xalqning yashash tarzi, mehnat faoliyati, estetik didi va dunyoqarashini chuqur 

anglash mumkin bo‘ladi. Madaniy meros tushunchasi jamiyatning moddiy va 

nomoddiy boyliklarini, tarixiy tajribasini, urf-odatlari, an’analari va qadriyatlarini o‘z 

ichiga oladi. Natyurmort janri aynan shu madaniy merosni badiiy obrazlar orqali 

ifodalash imkonini beradi. Masalan, milliy idish-tovoqlar, kulolchilik buyumlari, mis 

va sopol ashyolar xalq hunarmandchiligining rivojlanish darajasini ko‘rsatsa, milliy 

matolar, kashta va bezak buyumlari estetik did va an’analarning uzviyligini namoyon 

etadi. Bu buyumlarning natyurmort asarlarida tasvirlanishi madaniy xotirani saqlash 

va uni kelajak avlodga yetkazish vazifasini bajaradi. 

Sharq tasviriy san’atida natyurmort janri o‘ziga xos milliy ruh va ramziy mazmun 

bilan ajralib turadi. Markaziy Osiyo hududida yaratilgan natyurmort asarlarida milliy 

buyumlar, mevalar, choy anjomlari, non va shirinliklar keng tasvirlanadi. Bu tasvirlar 

orqali tomoshabin xalqning kundalik turmushi, mehmondo‘stligi, mehnatsevarligi va 

hayot falsafasi bilan tanishadi. Rang tanlovi, kompozitsion yechim va bezakdorlik 

orqali milliy estetik qarashlar ifodalanadi. Issiq ranglar hayotiylik va samimiyatni, 

sokin ranglar esa falsafiy mushohadani kuchaytiradi. Natyurmort janrining madaniy 

merosni aks ettirishdagi muhim jihatlaridan biri uning ramziy imkoniyatlaridir. Har bir 

buyum muayyan ma’noni ifodalaydi va tomoshabinni chuqur mushohadaga chorlaydi. 

Masalan, non tasviri hayot va mehnat ramzi sifatida talqin qilinsa, anor serhosillik va 

baraka timsoli hisoblanadi. Choynak va piyolalar mehmondo‘stlik va oila birligini 

ifodalasa, qadimiy buyumlar tarixiy xotira va an’anaviy qadriyatlarning davomiyligini 

anglatadi. Bu ramzlar natyurmort asarining badiiy mazmunini boyitib, uni oddiy 

tasvirdan madaniy-falsafiy asarga aylantiradi. 

Globallashuv sharoitida milliy madaniyatni asrab-avaylash va uni zamonaviy 

san’at tili orqali ifodalash muhim vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. Zamonaviy 

rassomlar natyurmort janrida an’anaviy buyumlarni yangi badiiy talqinlar, rang 
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yechimlari va kompozitsion uslublar bilan uyg‘unlashtirib, madaniy merosni zamon 

ruhiga mos tarzda ifodalashga intilmoqdalar. Bu jarayonda natyurmort milliylik va 

zamonaviylik o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlovchi san’at shakli sifatida namoyon 

bo‘ladi. An’anaviy buyumlarning zamonaviy kontekstda tasvirlanishi yosh avlodda 

madaniy o‘zlikni anglash tuyg‘usini kuchaytiradi. 

Natyurmort janrining madaniy merosni aks ettirishdagi ahamiyati tasviriy san’at 

ta’limida ham yaqqol namoyon bo‘ladi. Ta’lim jarayonida milliy buyumlar asosida 

ishlangan natyurmort mashg‘ulotlari o‘quvchi va talabalarda estetik didni 

shakllantirish, badiiy tafakkurni rivojlantirish va madaniy ongni mustahkamlashga 

xizmat qiladi. Talabalar buyumlarning shakl va rangini o‘rganish bilan birga, ularning 

tarixiy va madaniy mazmunini anglashga o‘rganadilar. Bu jarayon san’at ta’limining 

faqat texnik emas, balki ma’naviy-tarbiyaviy ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, natyurmort asarlari jamiyatning tarixiy xotirasini saqlashda muhim 

rol o‘ynaydi. Ular o‘tmish va bugun o‘rtasida badiiy bog‘liqlik yaratib, madaniy 

uzluksizlikni ta’minlaydi. Natyurmort orqali tasvirlangan buyumlar o‘z davrining 

madaniy hujjati sifatida qadrli bo‘lib, kelajak avlod uchun muhim vizual manba 

vazifasini bajaradi. Ayniqsa, milliy madaniyat elementlari tasvirlangan natyurmort 

asarlari xalqning o‘zligini anglash va milliy g‘ururni mustahkamlashda katta 

ahamiyatga ega. Umuman olganda, natyurmort janri tasviriy san’atda madaniy merosni 

aks ettirishning eng samarali va ko‘p qirrali shakllaridan biri hisoblanadi. U oddiy 

buyumlar orqali xalqning tarixiy xotirasi, ma’naviy tajribasi va estetik qarashlarini 

badiiy obrazlar vositasida ifodalaydi. Natyurmort asarlari madaniy merosni asrash, uni 

zamonaviy talqinda yetkazish va yosh avlod ongiga singdirishda muhim vosita bo‘lib 

xizmat qiladi. Shu bois natyurmort janri nafaqat san’atshunoslik, balki pedagogika va 

madaniyatshunoslik sohalarida ham muhim tadqiqot ob’ekti sifatida o‘z dolzarbligini 

saqlab qolmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, natyurmort janri madaniy merosni aks ettirishda chuqur 

badiiy va ma’naviy imkoniyatlarga ega bo‘lgan san’at yo‘nalishidir. U kundalik hayot 

buyumlari orqali xalqning tarixiy xotirasi, milliy qadriyatlari va estetik dunyoqarashini 

ifodalab, madaniy merosni avloddan avlodga yetkazishda muhim rol o‘ynaydi. 

Bugungi kunda natyurmort janri an’ana va zamonaviylik uyg‘unligida rivojlanib, 

milliy madaniyatni targ‘ib etish, estetik tarbiya berish va madaniy ongni 

mustahkamlashda dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 
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